

-Der Bürgermeister-	Verwaltungsvorlage Nr. 138/2011	
	Havixbeck,	01.12.2011
	Fachbereich:	Fachbereich I
	Aktenzeichen	:
	Bearbeiter/in:	Christoph Gottheil
	Tel.:	02507/33126
Vertraulich ☐ ja ⊠ nein		
Betreff: Benennung von Vertretern/Stellvertretern der Gemeinde Havixbeck in verschiedenen Gremien		
Beratungsfolge		Abstimmungsergebnis
1 Gemeinderat	15.12.2011	Für (j) Gegen (n) Enth (E)
in öffentlicher Sitzung.		
Finanzielle Auswirkungen: 🔲 ja 🔀 nein		

1. Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat bestellt folgende Personen als Stellvertreter/in mit der Wahrnehmung der Interessen der Gemeinde Havixbeck in den nachfolgend aufgeführten Gremien:

- 1. Wirtschaftsförderungsgesellschaft Kreis Coesfeld (wfc): Herr Christoph Gottheil
- 2. EUREGIO: Herr Christoph Gottheil
- 3. Städte- und Gemeindebund: Herr Christoph Gottheil
- 4. Lokale Aktionsgruppe (LAG) Entscheidungsgremium LEADER: Frau Monika Böse
- 5. Sparkassenbeirat: Herr Christoph Gottheil.

2. Begründung

Sachverhalt und Stellungnahme

Grundsätzlich wird die Gemeinde Havixbeck in den im Beschlussvorschlag aufgeführten Gremien durch den hauptamtlichen Bürgermeister vertreten.

Die Stellvertretung erfolgte früher jeweils durch den ehemaligen Beigeordneten. Nach dessen Ausscheiden aus dem aktiven Dienst der Gemeinde Havixbeck ist nunmehr formal über die Frage der Nachbesetzung zu entscheiden.

Ich schlage vor, die Stellvertretung zukünftig It. Beschlussvorschlag zu regeln.

3. Finanzielle Auswirkungen

Keine

Klaus Gromöller